АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 ноября 2025 года                                                                                                        № 1763

г. Петровск-Забайкальский

Об утверждении Прогноза социально-экономического развития Петровск-Забайкальского муниципального округа на среднесрочный период

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса РФ, статьей 17 Федерального закона от 06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 12, 47 Федерального закона от 28.06.2014г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 25.06.2015 г. № 631 «О порядке государственной регистрации документов стратегического планирования и ведения федерального государственного реестра документов стратегического планирования», постановлением администрации  Петровск-Забайкальского муниципального округа от 06.06.2025г. № 800 «О порядке разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Петровск-Забайкальского муниципального округа на среднесрочный период, осуществления мониторинга и контроля его реализации», постановляет:
1. Утвердить Прогноз социально-экономического развития Петровск-Забайкальского муниципального округа на среднесрочный период,  согласно Приложению.
2.  Разместить Прогноз социально-экономического Петровск-Забайкальского муниципального округа на среднесрочный период в государственной системе «Управление».
3. Настоящее постановление опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://petrovskayanov.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-88847 от 13.12.2024).
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета экономики, сельского хозяйства, инвестиционной и закупочной деятельности администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края Л.Г. Панову

Глава Петровск-Забайкальского
муниципального округа                                                                                            Н.В.Горюнов

Приложение
к постановлению администрации
Петровск-Забайкальского муниципального округа
Забайкальского края
от  13 ноября2025г. № 1763

Прогноз
социально-экономического развития Петровск-Забайкальского муниципального округа
  на среднесрочный период

	№
п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	2023 год отчет
	2024 год
отчет
	2025 год
оценка
	2026
год
прогноз
	2027
год
прогноз
	2028
год
прогноз

1. Демографические показатели

	1.1.
	Численность постоянного населения (среднегодовая) - всего
	человек
	29475
	29049
	28708
	28407
	28157
	28100

	1.2.
	Число родившихся
	человек
	313
	298
	302
	308
	312
	314

	1.3.
	Число умерших
	человек
	482
	570
	570
	570
	570
	570

	1.4.
	Общий коэффициент рождаемости
	число родившихся на 1000 человек населения
	10,6
	10,3
	10,5
	10,8

	11,1
	11,2

	1.5.
	Общий коэффициент смертности
	число умерших на 1000 человек населения
	16,4
	19,6
	19,8
	20,0
	20,2
	20,2

	2. Производство товаров и услуг

	2.
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	в действующих ценах каждого года, млн. руб.
	41483,0
	42579,1
	45101,1
	49382,5
	54465,0
	60267,8

	в сопоставимых ценах, в % к пред.году
	91,7

	102,6
	105,9
	109,4
	110,2
	110,6

	2.1 Полезные ископаемые

	Бурый уголь
	в действующих ценах каждого года, млн. руб.
	434.7
	428,0
	448,8
	483,9
	515,3
	545,0

	Тыс.тонн
	450,9
	420,8
	430,0
	440,0
	450,0
	460,0

	Каменный уголь
	в действующих ценах каждого года, млн. руб.

	35190,7
	36123,2
	38360,3
	42116,4
	46766,0
	52083,0

	Тыс.тонн

	6044,0
	6956,4
	7200,
	7500,0
	8000,0
	8600,0

	2.2.Обрабатывающие производства

	2.2.
	Производство пищевых продуктов, обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения

	в действующих ценах каждого года,млн. руб.
	72,1
	50,9
	55.0
	57,7
	60,5
	63,4

	в сопоставимых ценах, в % к пред.году
	103,2
	70,5
	108,05
	104,9
	104,8
	104,7

	2.3 Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха

	2.3.
	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	в действующих ценах каждого года,млн. руб.
	455,7
	328,8
	371,2
	421,1
	467,6
	499,9

	в сопоставимых ценах, в % к пред.году
	106,7
	64,7
	112,9
	113,4
	111,04
	106,9

	2.4 Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

	2.4
	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	в действующих ценах каждого года,млн. руб.
	70.9
	61,1
	63,8
	67,2
	71,0
	75,3

	в сопоставимых ценах, в % к пред.году
	111,2
	86,0
	104,4
	105,3
	111,2
	106,05

				2.5. Транспорт и связь

	2.5.
	Протяженность автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности муниципального образования
	км.
	503,9
	503,9
	503,9
	503,9
	503,9
	503,9

	2.5.1.
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием местного значения
	км.
	122,1
	122,1
	122,1
	122,1
	122,1
	122,1

	3. Рынок товаров и услуг

	3.1.
	Оборот розничной торговли (в действующих ценах каждого года)
	млн. руб.
	3375,40
	2101,964
	2240,50
	2344,00
	2490,00
	2559,78

	3.2.
	Оборот общественного питания (в действующих ценах каждого года)
	млн. руб.
	20,272
	23,628
	24,702
	24,802
	24,903
	25,00

	4. Инвестиции

	5.1.
	Объем инвестиций (в основной капитал) за счет всех источников финансирования
	млн. руб. в ценах соответствующих лет

2758,4
	2754,0
	2867,0
	2976,2
	2976,2
	2976,2

	% к пред.году
в сопоставимых ценах
	80,5
	99,0
	104,1
	100,0
	100,0
	100,0

	5. Уровень жизни населения

	6.1.
	Фонд заработной платы работников организаций
	млн. руб.
	2541,4
	5080,1

	6090,5

	6789,4

	7430,9

	8089,1

	6.2.
	Среднемесячная заработная плата одного работающего
	руб.
	49482,1
	65941,0

	77796,1

	86630.4

	94699,8

	103024,9

6. Труд и занятость

	7.1.
	Численность трудовых ресурсов
	тыс. чел.
	16276
	16458
	16450
	16400
	16370
	16350

	7.2.
	Среднесписочная численность работников организации
	 чел.
	4280,0
	6420

	6524

	6531

	6539

	6543

	7.3.
	Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспособному населению
	тыс. чел.
	1,3
	1,7
	0,85
	0,75
	0,65
	0,55